Cuius quidem vltime commissionis vigore nos alterius in causa declarationis huiusmodi nostro procedente ad prefati magistro Laurentii Algas procuratore, vltiorem instantiam predictum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso/ procuratorem ad dicendum et excipiendum quitque verbo vel in scriptis contra dictam preinsertam

nobis factam et presentatam commissionem di(*borrado*) siue excipere volebat necnon ad videndum et audiendum in iuris subsidium contra dictos incolas et habitatores locorum predictorum, ex aduerso principales, suos excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos auxilium brachii secularis/ (*borrado*)uocari necnon omnes et singulas expensas pro parte eorumdem domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium in huiusmodi nego(*borrado*) declaratione legitime factis in quibus sepedicti incole et habitatores locorum predictorum, ex aduerso principales, similiter condempnari ex (*borrado*) taxari et moderari litterasque super premissis necessarias et oportunas in forma debita decerni et concedi vel dicendi et causam (*borrado*)/ quam habebat rationabilem quare premissa fieri minimo debebant allegandi per certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et horam inferius vltimo loco descriptis quibus occurrentibus comparuit iudicialiter legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et prefati/ magistri Iohannis Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque contumacem reputari et in eius contumaciam omnibus et singulis expensis pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium in causa seu negotio declarationis huiusmodi vt permittitur factis coram nobis in scriptis designatis et in quibus prefati incole et habitatores ex aduerso principales condempnari existunt ad viginti quatuor ducatis auri de camera boni et iusti ponderis prouida moderatione prima primitus taxatis ac (*borrado*)rento eiusdem magistri Laurentii Algas, procuratoris desuper subsecuto contra eosdem incolas et habitatores locorum seu capellarum predictarum ex aduerso principalium vt permittitur excommunicatos, declaratos, aggrauatos,/ reaggrauatos et interdictos inst(*borrado*) subsidium auxilium brachii secularis inuocari litterasque desuper oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc dictum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentis reputauimus merito dicta iustitia contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi/ fore iustam et consonam rationi quodque mucrone non proficiente ecclesiastico temporalis gladius non immerito suffragarit vt quos timor Dei a malo non reuocat temporalis saltem coherceat seueritas discipline, idcirco auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte contra dictos incolas et habitatores locorum seu capellarum de Axpee, de Amo/rote et de Guisabriaga, ex aduerso principales excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos (*borrado*) subsidium auxilium brachii secularis duximus inuocandi prout inuocamus per presentes has nostras litteras desuper oportunas in forma solita et consueta concedentes.

Que omnia et singula premissa necnon presentes nostras litteras/ et in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis quibus eedem nostre littere diriguntur intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus per presentes vos nichilominus illustrissimos et serenissimos principes et domnos regem et reginam antedictos dicti gladii vibratorem et iustitie/ zelatorem in domino exhortamur vosque reuerendissimos et reuerendos patres et domnos archiepiscopos et episcopos ac duces, marchiones, comites, barones, milites, nobiles, militares, proconsules, consules, magistrornauium (?), burgimagistros, capitaneos, castellanos, aduocatos, iudices, officiales et alios supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur dicta/ auctoritate tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie vobis et vestrum cuiuslibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis

que mandamus districte precipiendo mandantes quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu/ notificationem presentium ac requisitionem vobis seu alteri vestrum in vestris territoriis, iurisdictionibus et districtibus pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiariorum principalium desuper factas immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis vniuersis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio/ termino ac monitione canonica assignamus in iuris subsidium contra prefatos incolas et habitatores locorum predictorum ex aduerso principales excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos auctoritate apostolica predicta per captionem, inuasionem, incarcerationem et detentionem personarum corporum rerum et bonorum eorumdem quorumcumque insurgatis et alios/ insurgere faciatis necnon personas, res et bona ipsorum capiatis inuadatis, incarceretis et in custodia teneatis arrestetis et occupetis per vos vel alium seu alios et quilibet vestrum qui super hoc requisitus fuerit capiat, inuadat, incarceret, custodiat, detineat, arrestet et occupet libere et licite ipsosque incolas et habitatores ex aduerso principales/ excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos ita et taliter compellatis et astringatis potenter et ceteris manu forti absque tam graui lesione corporum eorumdem donet et quousque predictis nostris litteris executorialibus realiter et cum effectu paruerint possessionemque percipiendi decimas ex fructibus parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio predictis excrescentibus ac iuris sepe/liendi cadauera defunctorum etatem decem annorum excedentium in dictis capellis seu locis de Axpee, de Amoroto et de Guisaburaga dimiserint necnon de de(*borrado*)s a tempore mote coram prefato domno Francisco Brema auditore litis ex fructibus dicte parrochialis ecclesie excrescentibus citra perceptis ac singulis du(*borrado*) antedictis eisdem domnis archipresbitero, clericis et/ beneficiatis principalibus vel eorum legitimo procuratori integre, satisfecerint et ad sancte matris ecclesie gremium redierint et beneficium absolutionis a sententiis, censuris et penis predictis a nobis vel superiori nostro meruerint obtinere vosque aliud desuper receperitis in mandatis vos et vestrum quemlibet super premissis omnibus et singulis licenciam plenariamque potestatem concedentibus./

Quod si forte vos illustrissimi et serenissimi principes et domni domni rex et regina executores iustitie presentis nostri processus ac mandatorum nostrorum ymmo uerius apostolicorum transgressorum, contradictorum vel neglectorum (*borrado*) quod tamen vestris regales maiestates prefulgide iam dudum per (*borrado*) promulgatis obedientia suspicari non sinit/ proculdubio (*borrado*) iusti iudicis iudicium offenderetis et premium alias pro executione iustitie vobis paratum a Deo nichilominus amitteretis licet vos huiusmodi nostris sententiis sic ligari uolumus vobis ob reuerentiam vestrorum regal(*borrado*) dignitates non immerito defferentes (*borrado*) tamen iustitie et ob sedem apostolicam (*borrado*) domni nostri Pape reuerentiam vestros/ regales maiestates ad prefatam executionem efficaciter adimplendam in domino exhortamur vobis viro reuerendissimis et reuerendis patribus domnis archipresbiteris et episcopis prefatis dumtaxat (*borrado*)entiam vestrarum pontificalium dignitatum deferimus in hac parte si contra premissa vel premissorum aliquod feceritis per vos/ vel submissas personas sex dierum canonica monitione premissa ingressum ecclesiarum interdiciamus in hiis scriptis si vero (*borrado*) huiusmodi per alios sex dies prefatos sex dies immediate sequentes sustinueritis vos in hiis scriptis simili canonica monitione premissa suspendimus a diuinis verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias/ per alios sex dies prefatos duodecim dies immediate sequentes animis quod absit sustinueritis induratis vos exnunc prout extunc et extunc prout exnunc in hiis scriptis dicta canonica monitione premissa excommunicationis sententiam

innodamus absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerint/ siue incurrerit quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reseruamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostras declarationem, aggrauationem, reaggrauationem et interdicti appensionem et brachii secularis inuocationem ac expensarum taxationem in se continentes/ siue continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, apud Sanctum Petrum, in palatio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi mane hora audientie/ causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedente, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indictione nona, die vero quoad sententie declaratorie pronunciationem tricesima maii, quo vero ad aggrauationem die mercurii quintadecima/ iunii, quoad reaggrauationem lune vicesima septima iunii, quoad iure dicti appensione veneris octaua iulii et quoad expensarum taxationem et brachii secularis inuocationem mercurii tricesima prima et vltima augusti diebus mensium, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri domni Innocentii Pape octauo, anno septimo, presentibus/ ibidem discretis viris magistris Iacobo Quentinoti et Petro Quimongue, notariis publicis scribisque nostris clericis Remensis ciuitatis et Bisuntini diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis./